
ZARZĄDZENIE Nr 629/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 marca 2021r. 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 

Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2021 roku prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) zarządza się, co następuje:  

 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2021 roku prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 
 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 

z przeznaczeniem na realizowane w 2021 roku prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, 782, i 1378), 

w związku z § 8 ust. 2 i 4 uchwały Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 

2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 4010 

i poz. 5343, z 2019 r. poz. 4794), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 

5.000.000 zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2021 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały 

ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2021 rok w dziale 921, rozdziale 

92120, § 2720 w kwocie 4.800.000 zł. i dziale 921, rozdziale 92120 § 2730 w kwocie 

200.000 zł zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa 

dotacji”, kat. zad. GWSMK. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 
 

W trosce o należyty wizerunek miasta, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jego 

substancji zabytkowej, Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr CII/2665/18 z dnia 23 maja 2018 r. 

zobowiązała się do corocznego ustalania w budżecie Miasta Krakowa środków 

przeznaczonych na dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących 

jej wyłącznej własności. 

W  budżecie Miasta Krakowa na 2021 rok zaplanowano na ten cel kwotę 5 000 000 zł, 

którą niniejsza uchwała rozdysponowuje, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 

do uchwały, pomiędzy 41 obiektów zabytkowych: w tym 18 wpisanych do rejestru zabytków 

i 23 znajdujące się w gminnej ewidencji zabytków.  

Komisja, powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 390/2019 z dnia 25 

lutego 2019 r., opiniowała wnioski o udzielenie dotacji w oparciu o przyjęte kryteria, 

obejmujące: stan zachowania zabytku, jego rangę zabytkowo – artystyczną, dostępność dla 

ogółu społeczności lokalnej oraz rolę w kształtowaniu przestrzeni publicznej, promowanie 

kultury i historii Krakowa, a także fakt kontynuowania prac lub robót przy obiekcie 

i wysokość zaangażowanych środków własnych.  

W przypadku 10 wskazanych obiektów planowane na 2021 rok prace stanowią 

kontynuację wcześniej podejmowanych działań przy zabytku. Do obiektów tych zaliczyć 

należy: willę podmiejską przy ul. Tynieckiej 106, budynek przy ul. Zyblikiewicza 5, 

willę przy ul. Chłopickiego 5, zabudowania Klasztoru Sióstr Klarysek przy ul. Grodzkiej, 

kamienicę przy ul. Siennej 5, synagogę Izaaka przy ul. Jakuba 21, bazylikę 

pw. św. Franciszka z Asyżu, fort 51 ½ Swoszowice, kościół pw. św. Piotra i Pawła przy 

ul. Grodzkiej 52 a oraz kościół  pw. św. Piotra i Pawła w Opactwie Tynieckim.  

Poza kontynuowanymi pracami, wsparcie finansowe mocą niniejszej uchwały 

otrzymują działania planowane na 2021 przez właścicieli 26 kamienic i budynków 

mieszkalnych oraz kościoła pw. św. Józefa w Podgórzu przy ul. Zamoyskiego 2, 

kościoła pw. Zmartwychwstania Pańskiego przy ul. Łobzowskiej 10 i zespołu klasztornego 

OO. Paulinów na Skałce.  

Ponadto, biorąc pod uwagę, iż przydrożne kapliczki coraz częściej bezpowrotnie 

znikają z miejskiego krajobrazu, wskazano do dofinansowania prace konserwatorskie przy 

dwóch obiektach: kapliczce z figurą Jezusa Nazareńskiego, usytuowanej przy zbiegu ulic 

L. Petrażyckiego i Z. Nałkowskiej, oraz kapliczce z figurą Najświętszej Marii Panny 

Niepokalanie Poczętej, zlokalizowanej przy ul. Królowej Jadwigi i L. Korbutowej.  

Mając na względzie zapisy § 1 ust 2 cytowanej wyżej uchwały Nr CII/2665/18, 

dotyczące szczególnego znaczenia elewacji frontowych zabytków w kreowaniu wizerunku 

Miasta, zaproponowano dofinansowanie tego zakresu prac w 31 obiektach na łączną kwotę 

3 920 000 zł, co stanowi 78 % całości środków przeznaczonych na realizację uchwały. 

 Dotacja celowa z budżetu Miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy obiektach zabytkowych w 2021 r. stanowi średnio ok. 37% wartości całości 

dofinansowywanych prac. 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2021 rok w dziale 921, rozdziale 92120, 

§ 2720 w kwocie 4.800.000 zł (słownie: cztery miliony osiemset tysięcy 00/100) 

oraz w dziale 921, rozdziale 92120, § 2730 w kwocie 200.000 zł (słownie: dwieście tysięcy 

00/100) w zadaniu nr KD/ODK/03 pod nazwą: „Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa 

dotacji”, kat. zad. GWSMK. 



 

 


